
 
               

 
 

                        Poder Executivo                                       Sumário 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
 

   

                                                                                                Poder Legislativo 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 
        Rua Alves, 68 – 3º andar – Centro – Queimados/RJ - CEP: 26380-040 – Tel.: (021) 3770-3874 - (021) 2663-9400 

www.queimados.rj.gov.br
 
 
 

MAX RODRIGUES LEMOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
MÁRCIA TEIXEIRA 

VICE-PREFEITA 
 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
ODAIR DA CUNHA ALMEIDA 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
AIR DE ABREU 

 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

MARTCHELLOS DE ALMEIDA PARREIRAS FULI 
 

SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
ANDREIA REGILAYNE RESENDE GONÇALVES 

 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO       

CARLOS DE FRANÇA VILLELA 
 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
LEANDRO DA SILVA GUERRA 

 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MIRIAN DE FÁTIMA RODRIGUES MOTTA 

 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 
 

 SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
WILSON SAMPAIO 

 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

ANDRÉ SOARES BIANCHE 
 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE 
ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 

 
SECRETARIA MUN. DE  OBRAS 

ELERSON LEANDRO ALVES 
 

SECRETARIA MUN.DE  HABITAÇÃO 
JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
 

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 
ANA PAULA PONTES ROSALINO 

 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

JOSÉ RIBAMAR DE LIMA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
JOSÉ ALVES DE CARVALHO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

JOSÉ LISBOA PEREIRA 
 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA, 
TRANSPORTE E TRÂNSITO  

ELIAS JOSÉ DA CRUZ 
 

SECRETARIA MUN.DE ESPORTE E LAZER 
LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,EMPREGO E RENDA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
 

PREVIQUEIMADOS 
MARCELO DA SILVA FERNANDES 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 

EDMILSON GOMES FERREIRA 
 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
Despachos do Prefeito     2 
Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS               23 
Atos da Secretária Municipal de Saúde                23 
Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento        23 

Atos do Secretário Municipal da Terceira Idade               25 

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 
Presidente 

 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  

ADRIANO MORIE 
ANTÔNIO ALMEIDA DA SILVA 
CARLOS ROBERTO DE MORAES 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 
ERALDO NILTON DE CARVALHO 
GETULIO DE MOURA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 
MARCELO MIRANDA LEYED 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 
 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 2 
 

  

 

 

 

 

 

  Despachos do Prefeito            
 
Processo nº. 5483/2014/05         
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 28, indefiro o pedido de conversão de período de licença 
prêmio por assiduidade em pecúnia, nos termos do art. 75, VI e 90 e 91 da Lei 1060/11, em face de Cristina Thiodoro Fonseca. 
À PGM, para providências cabíveis.  

Queimados, 11 de novembro de 2015. 
MAX RODRIGUES LEMOS 

Prefeito 
Processo nº. 1239/2015/09                                                                                   
Com base no parecer da Controladoria Geral do Município - CGM, às fls. 139/142, AUTORIZO, na forma da Lei, o Repasse 
Financeiro no valor de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais), em favor do Fundo Municipal de Assistência 
Social - FMAS, referente ao mês de NOVEMBRO de 2015, em cumprimento a Lei 277/97 de 23 de dezembro de 1997. 
Publique-se. 
À SEMFAPLAN, para prosseguimento. 

                                        Queimados, 26 de novembro de 2015. 
MAX RODRIGUES LEMOS 

Prefeito
 

Processo n.º 9608/2015/04             
De acordo com os pareceres da Procuradoria Geral do Município, às fls. 32/35, e da Controladoria Geral do Município, às fls. 
36/37, AUTORIZO, na forma da Lei, a prorrogação do prazo contratual para a conclusão das obras de construção do Paço 
Municipal, por mais 06 (seis) meses, a contar de 29/12/2015, com fulcro no art. 57, §1º, inciso II, da Lei 8.666/93, para eficácia 
do ato, faz-se necessário ainda a observância do art. 8º, § único c/c art. 26, da Lei 8.666/93, sem ônus para a Administração. 
Publique-se. 
À PGM, para elaboração do Termo Aditivo Contratual. 

Queimados, 30 de novembro de 2015. 
MAX RODRIGUES LEMOS 

Prefeito 
Processo n.º 9393/2015/04             
De acordo com os pareceres da Procuradoria Geral do Município, às fls. 39/42, e da Controladoria Geral do Município, às fls. 
43/44, AUTORIZO, na forma da Lei, a prorrogação do prazo contratual para a conclusão das obras de troca da cobertura, 
impermeabilização e pintura no Teatro Municipal de Queimados, por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 04/11/2015, com 
fulcro no art. 57, § 1º, inciso I, da Lei 8.666/93, para eficácia do ato, faz-se necessário ainda a observância do art. 8º, parágrafo 
único c/c art. 26, da Lei 8.666/93, sem ônus para a Administração. 
Publique-se. 
À PGM, para elaboração do Termo Aditivo Contratual. 

Queimados, 30 de novembro de 2015. 
MAX RODRIGUES LEMOS 

Prefeito 
Processo nº. 6308/2015/05         
De acordo com os pareceres da Procuradoria Geral do Município - PGM, às fls. 27/29 e da Controladoria Geral do Município - 
CGM, às fls. 30/31, AUTORIZO, na forma da Lei, a elaboração de termo de comodato entre o Município de Queimados e a 
Mitra Diocesana de Nova Iguaçu, referente ao imóvel situado na Rua Fernanda, nº 08, Vila Americana, Queimados/RJ, onde 
funcionará provisoriamente a Escola Municipal Paulo Freire, enquanto estão sendo realizadas obras no prédio da Escola, com 
fundamento no art. 579 do Código Civil Brasileiro. 
Publique-se. 

Queimados, 30 de novembro de 2015. 
MAX RODRIGUES LEMOS 

Prefeito 
Processo: 5067/2015/05                                                                               
Com base no parecer da Procuradoria geral do Município – PGM, às fls. 323/327, da Controladoria Geral do Município – CGM, 
às fls. 317, e da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, às fls. 309/311, HOMOLOGO o procedimento referente à 
contratação de empresa de serviços de montagem de estruturas, iluminação, som, entre outros serviços. Esta utilização visa à 
realização da “Formatura dos alunos do PROERD 2015”, no dia 01 de dezembro de 2015, atendendo assim, as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, conforme Pregão n.º 77/2014, e Ata de Registro de Preços Nº 02/2015, 
referente à 15ª (décima quinta) utilização do procedimento licitatório nº. 11053/2014/21. 
ADJUDICO o objeto consignado às empresas: 

1)  PAN PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS LTDA EPP, CNPJ: 39.709.720/0001-66, no valor de R$ 
12.026,94 (doze mil vinte e seis reais e noventa e quatro centavos) 

2) RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA – ME, CNPJ Nº. 05.879.792/0001-30, no valor de R$ 19.675,64 
(dezenove mil seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos) 

Publique-se. 
À SEMFAPLAN, com vistas ao DCF, para emissão de NAD e Nota de Empenho.      

Queimados, 30 de novembro de 2015. 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 3 
 

  

 

 

 

 

 

MAX RODRIGUES LEMOS 
Prefeito 

 

 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 4 
 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 5 
 

  

 

 

 

 

 

 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 6 
 

  

 

 

 

 

 

 
 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 7 
 

  

 

 

 

 

 

 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 8 
 

  

 

 

 

 

 

 
 
 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 9 
 

  

 

 

 

 

 

 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 10 
 

  

 

 

 

 

 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 11 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 12 
 

  

 

 

 

 

 

 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 13 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 14 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 15 
 

  

 

 

 

 

 

 

 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 16 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
  



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 17 
 

  

 

 

 

 

 

 
 
 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 18 
 

  

 

 

 

 

 

 

 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 19 
 

  

 

 

 

 

 

 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 20 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 21 
 

  

 

 

 

 

 

 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 22 
 

  

 

 

 

 

 

 
 
 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 23 
 

  

 

 

 

 

 

 

  Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS 
 
Ato nº 006 /PREVIQUEIMADOS/2015 

 
O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados - 

PREVIQUEIMADOS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com art. 54, inciso VII e art. 52, parágrafo 5º da Lei 
nº 596 de 26 de dezembro de 2002, e considerando a determinação do TCE/RJ: 

Resolve: 
 
Reformular o Ato nº 006/PREVIQUEIMADOS/2015, publicado no DOQ nº 519, de 23 de fevereiro de 2015, por substituição de 
servidores. 
 
Onde se lê: 
Designar as servidoras Heloisa Helena Rodrigues da Cunha - Vice Diretora Presidente - matr.: 8.288/0, Maria de Fátima 
Marques Bicchieri - Assessora Jurídica - matr.: 9.475/7 e o servidor Sergio Tinoco Neves – Economista – matr. 2720/0. Para 
acompanhamento e validação de contratos e/ou convênios no âmbito do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Queimados - PREVIQUEIMADOS, com vistas a detectar possíveis desvios ou inexecução, tendo em vista o 
cumprimento do artigo 67, § 1° e 2° da Lei de Licitações nº 8.666/93 c/c os artigos 62 e 63 da Lei Federal n° 4.320/64.  
   
Leia-se: 
Designar as servidoras Heloisa Helena Rodrigues da Cunha - Vice Diretora Presidente - matr.: 8.288/01, Érika Barreto de 
Oliveira - Coordenadora Administrativa – matr.: 10762/02 e o servidor Sergio Tinoco Neves – Economista – matr. 2720/0, estes 
como titulares, e, respectivamente como suplentes, as servidoras:– Andréa Sampaio B. Galvão - Chefe de Setor de Recursos 
Humanos – matr.: 13/15, Florisbela Salino da Silva – Chefe dos Setor de Protocolo – matr. 4356/71 e Aparecida Gregório de 
Mesquita Gonçalves – Assessora de Controle Interno – matr.: 10217/01. Para acompanhamento e validação de contratos e/ou 
convênios no âmbito do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados - PREVIQUEIMADOS, 
com vistas a detectar possíveis desvios ou inexecução, tendo em vista o cumprimento do artigo 67, § 1° e 2° da Lei de 
Licitações nº 8.666/93 c/c os artigos 62 e 63 da Lei Federal n° 4.320/64.  
 
Republicada por incorreção textual. 

Queimados, 19 de novembro de 2015. 
   

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
Diretor Presidente 

PREVIQUEIMADOS 
Matr. 7106/41  

 

  Atos da Secretária Municipal de Saúde 
 
Proc. 13/1326/15. 
Com base no parecer da Controladoria Geral do Município às fls. 32 AUTORIZO a emissão de Nota de Empenho e emissão de 
Ordem de Pagamento no valor total de R$ 1.280,23(um mil, duzentos e oitenta reais e vinte e três centavos) para o pagamento 
de taxa referente a renovação obrigatória da AFE – autorização de funcionamento da Farmácia Popular do Brasil em 
Queimados.  
AUTORIZO a emissão de NAD e NE na forma acima adjudicada. 
Ao GAP para ciência do Exmo. Sr. Prefeito e publicação no DOQ, anexando cópia da mesma nos autos. 
Após, ao FMS/SEMUS para emissão de NAD e NE.   

Queimados, 24 de novembro de 2015. 
Fátima Cristina Dias Sanches 
Secretária Municipal de Saúde 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde  
 

  Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento          
 

RESOLUÇÃO Nº 00/SEMFAPLAN/2015, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015 
Designa os servidores públicos 
componentes do Grupo de Análise de 
Empreendimentos – GAE - e dá outras 
providências.  

 
O Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento, no uso de suas atribuições legais, 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 24 
 

  

 

 

 

 

 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar os servidores públicos da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento que irão compor o Grupo de 
Análise de Empreendimentos – GAE -, em conformidade com o Artigo 4º do Decreto nº 1.919/2015, de 11 de novembro de 
2015.  
 
Artigo 2º - Designar os seguintes servidores para que componham o referido Grupo: Luiz Alberto dos Santos Ferreira, Agente 
Fazendário, matrícula nº 3.107-01, como titular, e André da Costa Silva, Chefe de Divisão de Atendimento ao Contribuinte, 
matrícula nº 8.559-61, como suplente.  
 
Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 

 

 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 

 



  
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

    

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 706 Segunda - feira, 30 de Novembro de 2015 - Ano 03 - Página 25 
 

  

 

 

 

 

 

 

  Atos do Secretário Municipal da Terceira Idade          
 

 

 
 

 


